niaistres  pour  les  instruire  et  enseigner,  à  peine  aux  contre- 

venants de  dix  écus  d'amende,  applicable  à  Nous.  Item  Vou- 
lons semblablement  {|ue  les  dits  niaistres  tailleurs,  couturiers 

et  chaussettiers  de  notre  ttite  ville  de  Nantes,  jouissent  des 

privilèges  de  chaussetterie,  comme  il  est  porté  par  leurs  dits 
statuts,  et  comme  sont  les  niaistres  de  nos  autres  bonnes 

villes  de  notre  dit  Royaume,  sçavoir,  qu'ils  pourront  acheter 
et  tenir  boutique  de  toutes  sortes  de  marchandises  pour  leur 

service,  usage,  utilité  et  commodité  de  leur  dit  estât  et  mes- 
tier, et  des  personnes  qui  se  voudront  faire  servir  et  habiller 

et  non  autrement,  et  sans  qu'ils  puissent  trafiquer  en  gros 

des  dites  marchandises,  sinon  en  cas  qu'ils  voudroient  quitter 
ledit  mestier  de  couturerie,  pour  par  les  dits  maistreset  jurés 

du  dit  mestier  et  leurs  successeurs,  jouir  et  user  pleinement 

paisiblement  et  perpétuellement,  tout  ainsi  et  par  la  forme  et 
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iiianicre  qu'il  osl  ci-dessus  contenu  et  porté  par  leurs  dits 
anciens  privilèges,  et  que  leurs  jirédécesseurs  ont  ci-devant 
bien  et  duement  joui  et  usé,  jouissent  et  usent  encore  de 

présent,  si  donnons  en  mandement  à  nos  amés  et  féaux  les 
Gens  tenants  notre  cour  de  Parlement  à  Rennes,  Sénéchal, 

Prévost  de  Nantes  ou  leurs  Lieutenants,  et  à  tous  nos  autres 

Justiciers  et  officiers,  et  chacun  d'eux  en  droit  soy,  si  comme 
il  appartiendra  ;  que  nos  présentes  Lettres  de  continuation  et 

confirmation,  augmentation  et  amplialion  des  dits  statuts  et 

ordonnances,  ils  fassent  registrer,  garder,  entretenir  et  obser- 

ver de  point  en  point,  selon  leur  forme  et  teneur,  et  du  con- 

tenu jouir  et  user  pleinement  et  paisiblement  à  l'avenir,  les 
dits  maistres  tailleur  d'habit,  couturiers  et  chaussettiers,  sans 
permettre  ne  soutïiir  leur  estre  fait,  mis  ou  donné  ores  ne 

pour  le  temps  à  venir,  aucun  trouble  ni  empeschement  au 

contraire,  lequel,  si  fait,  mis  ou  donné  leur  avoit  esté  ou 

estoit,  l'ostent  et  mettent  ou  fassent  oster  et  mettre  inconti- 
nent et  sans  délay  à  pleine  et  entière  délivrance  ;  car  tel  est 

notre  plaisir  :  Et  afin  que  ce  soit  chose  ferme  et  stable  à  tou- 
jours. Nous  avons  fait  mettre  notre  scel  à  ces  présentes,  sauf